
más idóneos, reservándose ia facultad de declarar desierta la 
convocatoria, parcial o totalmente.

Tercera.—Los funcionarios nombrados no podrán solicitar 
otras plazas durante dos años, de conformidad con lo dispuesto 
en la Orden ministerial de 3 de diciembre de 1953 («Boletín 
Oficial del Estado» del 9).

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 18 de octubre de 1978.—El Subsecretario, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Díaz Moreno.

Sr. Jefe de la Sección de Personal de Cuerpos Especiales.

28565 RESOLUCION de la Sexta Jefatura Regional de 
Carreteras (Tribunal examinador) por la que se 
hace pública la lista de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso-oposición libre, de carácter 
nacional, para proveer una vacante de Capataz 
de Brigada, con residencia obligatoria en Ayora 
(Valencia).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias para 
tomar parte en el concurso-oposición libre, de carácter nacio
nal, para la provisión de una vacante de Capataz de Brigada, 
cuya convocatoria fue anunciada en el «Boletín Oficial del 
Estado» número 204. de fecha 26 de agosto de 1978, y de confor
midad con el artículo 19 del vigente Reglamento de Personal 
de Camineros del Estado, aprobado por Decreto 3184/1973, de 
30 de noviembre, se publica la relación de aspirantes admitidos 
y excluidos para tomar parte en el citado concurso-oposición.

Admitidos
Guerrero Alarcón, Fernando.
Hódar Jiménez, Antonio.
López Alcaraz, José Antonio. 
López Martí, José Ramón.
López Moreno, Manuel.
López Picazo, Juan.
Muñoz Picado, Trinidad.
Pedro Fontanet, José.
Quílez López, Pascual.

Excluidos
Ninguno.

El Tribunal examinador, estará constituido, de conformidad 
con la Resolución de la Subsecretaría de Obras Públicas y 
Urbanismo de 25 de octubre de 1978, de la forma siguiente:

Presidente: Don Fermín Sánchez Torre, ingeniero Jefe de la 
División de Conservación y Explotación de la Sexta Jefatura 
Regional de Carreteras.

Vocales:

Don Marcelino Conesa Lucerga, Ingeniero de Caminos, ads
crito a la Jefatura Provincial de Carreteras de Valencia.

Don Antonio Rodríguez Moreno, Ingeniero Técnico de Obras 
Públicas, adscrito a la citada Jefatura Provincial.

Secretario: Doña Carolina Ribelles Ibáñez, Jefe del Nego
ciado de Contratación, Créditos y Asuntos Generales de la Sexta 
Jefatura Regional de Carreteras.

A los aspirantes admitidos se les cita, mediante la presente 
publicación, para que comparezcan el día doce (12) de diciem
bre próximo, a las diez (10) horas, en la Sexta Jefatura Regio
nal de Carreteras —Valencia—, avenida Blasco Ibáñez, sin nú
mero (antiguo pasco al Mar), en donde tendrán lugar los 
correspondientes exámenes.

Valencia, 6 de noviembre de 1978 —El Ingeniero Jefe regio
nal, Manuel Calduch Font.—13.597:E.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

28566 ORDEN de 10 de noviembre de 1978 por la que se 
nombran nuevos Presidentes del Tribunal que ha 
de juzgar el concurso-oposición a la plaza de Pro
fesor agregado de «Derecho civil» de la Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales de la 
Universidad de Valencia.

limo, Sr.: Por haber fallecido los excelentísimos señores don 
Alfonso de Cossío y Corral y don Manuel Batlle Vázquez, Pre
sidente titular y suplente, respectivamente, del Tribunal del

concurso-oposición convocado para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Derecho civil» de la Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales de la Universidad de Valencia, 

Este Ministerio ha resuelto nombrar Presidente titular de 
dicho Tribunal al excelentísimo señor don Manuel Gitrama 
González y Presidente suplente al excelentísimo señor don Ma
nuel Albadalejo García.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 10 de noviembre de 1978.—P. D., el Subsecretario, 

Antonio Fernández-Galiano Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

28567 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
libre para proveer dos cátedras de «Repertorio Vo
cal y Estilístico» de la Escuela Superior de Canto 
de Madrid por la que se convoca a los señores 
opositores.

Se convoca a los señores opositores admitidos al concurso- 
oposición libre para proveer dos cátedras de «Repertorio Vocal 
y Estilístico» de la Escuela Superior dé Canto de Madrid, con
vocado por Orden ministerial de 25 de abril de 1977 («Boletín 
Oificial del Estado» de 29 de agosto) a efectuar su presentación 
ante este Tribunal a las doce horas del día 5 de diciembre de 
1978, en la Escuela Superior de Canto de Madrid.

En este acto los señores opositores harán entrega ante el 
Tribunal de la Memoria preceptiva.

Madrid, 5 de noviembre de 1978.—El Presidente del Tribunal, 
Dolores Rodríguez Aragón.

MINISTERIO DE TRABAJO

28568 CORRECCION de erratas de la Resolución del Tri
bunal de oposiciones a ingreso en el Cuerpo de 
Secretarios de Magistraturas de Trabajo por la que 
se publica el resultado del sorteo que determina 
el orden de actuación de los opositores y el lugar, 
día y hora de la celebración del primer ejercicio.

Padecido error en la inserción de la citada Resolución, pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 271, de 13 de 
noviembre de 1978, página 25818, se transcribe a continuación 
la oportuna rectificación:

En las líneas penúltima y última de la citada Resolución, 
donde dice: «quedando convocados para el mismo todos los 
señores siguientes», debe decir: «quedando convocados para 
el mismo todos los señores opositores».

MINISTERIO DE SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

28569 RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
Sociales por la que se incluye, con carácter defini
tivo, en el grupo «C», subgrupo Ayudantes de Co
legio, de la Escala Docente, al personal ingresado 
por convocatoria de 20 de octubre de 1977.

Ilmo. Sr.: Visto lo dispuesto en el vigente Estatuto de Per
sonal de Universidades Laborales, aprobado por Orden ministe
rial de 6 de julio de 1966, y en la Resolución de esta Dirección 
General de 20 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
número 280, de 23 de noviembre siguiente), por la que se con
voca oposición para proveer plazas del grupo «C», subgrupo 
Ayudantes de Colegio, de la Escala Docente de Universidades. 
Laborales, y una vez realizadas las pruebas de la oposición, de 
conformidad con la propuesta del Tribunal correspondiente, 

Esta Dirección General de Servicios Sociales ha resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente de la oposición para ingreso 
en el grupo «C», subgrupo Ayudantes de Colegio, de la Escala 
Docente.

Segundo.—Incluir, con carácter definitivo, en el grupo «C», 
subgrupo Ayudantes de Cblegio, de la Escala Docente, con los 
derechos y debéres que les confiere el vigente Estatuto de Per
sonal de Universidades Laborales, por haber superado las prue
bas correspondientes el personal que a continuación se relaciona:


